СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

19 декабря 2024 года № 328/2024

О внесении изменений в отдельные
решения Совета депутатов
муниципального округа Тверской

В соответствии со статьей 9.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 102 Закона города Москвы от 15 октября 2003
года № 59 «О наименованиях и границах внутригородских муниципальных
образований в городе Москве», статьей 1 и статьей 4 Устава внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Тверской в городе Москве
Совет депутатов муниципального округа Тверской в городе Москве решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Тверской от 16
SlSpWl2’02ej'li6!aa № 95/2023 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
муниципальном округа Тверской» (в редакции решения Совета депутатов
муниципального округа Тверской от 21.09.2023 № 145/2023) следующие изменения:

1) в названии решения слова «в муниципальном округе Тверской» заменить
словами «во внутригородском муниципальном образовании
округе Тверской в городе Москве»»;

2) в преамбуле решения слова «муниципального округа Тверской» заменить
словами «внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Тверской в городе Москве;

3) в пункте 1 решения слова «в муниципальном округе Тверской» заменить
словами «во внутригородском муниципальном образовании
бкруге Тверской в городе Москве»;

в названии, пункте 1 раздела 1 приложения к решению слова
«муниципального округа Тверской» заменить словами «внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Тверской в городе Москве»;

5) в пункте 2 раздела 1 приложения к решению слова «муниципального округа
Тверской» заменить словами «внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Тверской в городе Москве»;

муниципальном

муниципальном

2

6) в пункте 2 раздела 1 приложения к решению слова «Уставом
муниципального округа Тверской» заменить словами «Уставом внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Тверской в городе Москве»;

7) в пункте 3 раздела 1 приложения к решению слова «муниципального округа
Тверской» заменить словами «внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Тверской в городе Москве»;

8) в названии раздела 2 приложения к решению слова «муниципального
округа Тверской» заменить словами «внутригородского муниципального
образования - муниципального округа Тверской в городе Москве»;

9) в пункте 2 раздела 2 приложения к решению слова «муниципального округа
Тверской» заменить словами «внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Тверской в городе Москве»;

10) в названии раздела 3 приложения к решению слова «муниципального
округа Тверской» заменить словами «внутригородского муниципального
образования - муниципального округа Тверской в городе Москве»;

11) в пункте 9 раздела 3 приложения к решению после слов «муниципального
округа Тверской» дополнить словами «в городе Москве»;

12) в пункте 1 раздела 10 приложения к решению слова «муниципального
округа Тверской» заменить словами «внутригородского муниципального
образования - муниципального округа Тверской в городе Москве»;

13) в пункте 3 раздела 10 приложения к решению после слов
«муниципального округа Тверской» дополнить словами «в городе Москве»;

14) пункт 21 раздела 12 приложения к решению слова «муниципального
округа Тверской» заменить словами «внутригородского муниципального
образования - муниципального округа Тверской в городе Москве».

2. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Тверской от 19
сентября 2024 года №281/2024 «Об утверждении Порядка учета предложений
граждан по проекту Устава муниципального округа Тверской, проекту решения
Совета депутатов муниципального округа Тверской о внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального округа Тверской и участия граждан в их
обсуждении в форме публичных слушаний» следующие изменения:

1) в названии решения слова «муниципального округа Тверской» заменить
словами «внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Тверской в городе Москве»;

2) в преамбуле решения слова «муниципального округа Тверской» заменить
словами «внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Тверской в городе Москве»;

3) в пункте 1 решения слова «муниципального округа Тверской» заменить
словами «внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Тверской в городе Москве»;

4) в названии, пунктах 1 и 2 приложения к решению слова «муниципального
округа Тверской» заменить словами «внутригородского муниципального
образования - муниципального округа Тверской в городе Москве»;

5) в пункте 21 приложения к решению:
5.1) в абзаце первом слово «письменной» заменить словом «письменном»;
5.2) в абзаце третьем слово «третьим» заменить словом «четвертым»;
6) в приложении 1 к Порядку учета предложения граждан по проекту Устава

муниципального округа Тверской, проекту решения Совета депутатов

3

муниципального округа Тверской о внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального округа Тверской и участия граждан в их обсуждении в форме
публичных слушаний слова «муниципального округа Тверской» заменить словами
«внутригородского муниципального образования
Тверской в городе Москве», слова «(жителях) муниципального округа ______
заменить словами «(жителях) внутригородского муниципального образования
муниципального округа Тверской в городе Москве», слова «муниципального округа
___________ (отметить знаком «V»)» заменить словами «муниципального округа
Тверской в городе Москве (отметить знаком «V»)» ;

7) в приложении 2 к Порядку учета предложения граждан по проекту Устава
муниципального округа Тверской, проекту решения Совета депутатов
муниципального округа Тверской о внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального округа Тверской и участия граждан в их обсуждении в форме
публичных слушаний слова «муниципального округа Тверской» заменить словами
«внутригородского муниципального образования
Тверской в городе Москве»;

8) в приложении 3 к Порядку учета предложения граждан по проекту Устава
муниципального округа Тверской, проекту решения Совета депутатов
муниципального округа Тверской о внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального округа Тверской и участия граждан в их обсуждении в форме
публичных слушаний слова «муниципального округа Тверской» заменить словами
«внутригородского муниципального образования
Тверской в городе Москве».

3. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа от 19 сентября
2024 года № 282/2024 «Об утверждении Порядка организации и проведения
публичных слушаний в муниципальном округе Тверской» следующие изменения:

1) в названии и пункте 1 решения слова «в муниципальном округе Тверской»
заменить словами «во внутригородском муниципальном образовании -
муниципальном округе Тверской в городе Москве»;

2) в преамбуле решения слова «муниципального округа Тверской» заменить
словами «внутригородского муниципального образования — муниципального округа
Тверской в городе Москве»;

3) в названии и пункте 1 приложения к решению слова «в муниципальном
округе Тверской» заменить словами «во внутригородском муниципальном
образовании - муниципальном округе Тверской в городе Москве»;

4) в пункте 43 приложения к решению:
4.1) в абзаце первом слово «письменной» заменить словом «письменном»;
4.2) в абзаце третьем слово «третьим» заменить словом «четвертым»;
5) в приложении 1 к Порядку организации и проведения публичных слушаний

в муниципальном округе Тверской слова «в муниципальном округе Тверской»
заменить словами «во внутригородском муниципальном образовании -
муниципальном округе Тверской в городе Москве», слова «(жителях)

» заменить словами «(жителях) внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Тверской в городе Москве»,

(отметить знаком «V»)» заменить словами
муниципального округа

муниципального округа
»

муниципального округа

муниципального округа

муниципального округа

слова «муниципального округа
«внутригородского муниципального образования
Тверской в городе Москве (отметить знаком «V»)»;

4

6) в приложении 2 к Порядку организации и проведения публичных слушаний
в муниципальном округе Тверской слова «в муниципальном округе Тверской»
заменить словами «во внутригородском муниципальном образовании -
муниципальном округе Тверской в городе Москве»;

7) в приложении 3 к Порядку организации и проведения публичных слушаний
в муниципальном округе Тверской слова «в муниципальном округе Тверской»
заменить словами «во внутригородском муниципальном образовании -
муниципальном округе Тверской в городе Москве».

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский
муниципальный вестник».

Глава муниципального округа Тверской
в городе Москве £.Л. Шевцова